Республика Крым

Белогорский районный совет
  21-я сессия 3-го созыва

    РЕШЕНИЕ

  7 ноября 2025 года                                                                                 № 321

О признании недействующим в части решения Белогорского районного

совета Республики Крым 3-го созыва от 23 декабря 2024 года № 113

«О внесении изменений в решение 85-й сессии Белогорского районного

совета Республики Крым 1-го созыва от 18.07.2019 № 951

«Об утверждении  Правил землепользования и застройки

муниципального образования Зуйское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»

 В соответствии с частью 2 статьи 33 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Верховного суда Республики Крым от 6 октября 2025 года  № 2а-171/2025,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Признать недействующим со дня принятия решение  Белогорского

районного совета Республики Крым 3-го созыва от 23 декабря 2024 года

№ 113 «О внесении изменений в решение 85-й сессии Белогорского

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 18 июля 2019 № 951

«Об утверждении  Правил землепользования и застройки муниципального

образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики

Крым» в части включения в подпункт 1.2. «Зона застройки

индивидуальными жилыми домами (Ж1-1-Ж1-9) пункта 1.2

«Градостроительные регламенты. Жилые зоны (Ж) главы 1

«Градостроительные регламенты и порядок их применения» раздела III

«Градостроительные регламенты» текстовой части Правил

землепользования и застройки муниципального образования Зуйское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в качестве

основного вида разрешенного использования «13.1 Ведение

огородничества».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете

«Сельская новь», размещению на информационном стенде Белогорского

районного совета Республики Крым и на официальном сайте

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на

портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru и

распространяется на правоотношения со дня опубликования 28 декабря

2024 года.

Председатель Белогорского

районного совета                                                                                А. А. Бугай